
• 42 Po stopách vIzT v malířského valečku
Retro móda se nevyhýbá ani bytovému 
ornamentu, a tak se na zdi českých 
obýváků, ložnic nebo i kadeřnictví 
vracejí pásy květin či originální 
geometrie. Kufr se starými secesními 
vzory i lidskými příběhy otevřel malíř 
pokojů a obrazů Pavel Bodor.

•48 Vykácej a panuj!
Jak za uplynulých tisíc let proměňují 

obyvatelé Čech svůj vztah ke krajině?
Kulturní a ekonomický antropolog 
|Zdeněk Justoň zkoumá osídlování, 

přetváření a vytěžování přírody, do které 
|se už dnes jezdíme jen podívat.

26 Čarodějnice 
zabíjely lidi 
id
Byly čarodějnice skutečně 
nevinné ženy, které likvidovali 
fanatičtí inkvizitoři, anebo 
šlo o nebezpečnou sektu, jež 
zabíjela i nevinné lidi? Přední 
znalec života v 17. století 
profesor Jaroslav Čechura 
probádal tisíce dokumentů 
k čarodějnickým procesům na 
Moravě a ve Slezsku.

3

#

▼ 34 Valecne utrpení a samanske 
potraty
Dvacet let působil s Lékaři bez hranic a jako porodník se na 
misích ve Východním Timoru a na Šrí Lance v jihovýchodní 
Asii a v africké Libérii dostal k případům, které viděl na 
vlastní oči poprvé v životě. Na jaké zážitky doc. MUDr. 
Ondřej Šimetka, Ph.D., MBA, nikdy nezapomene?

n

5

X :

/

%

as +

%*

4

V

▲ 66 0 swingových legendách 
a koncertní alchymii
Swing je jeho vášní od dětství, stejně jako ambice dostat jej k co 
nejširšímu publiku. Díky svému zanícení pro tento „staromilský" 
žánr už se Jan Smigmator potkal s mnoha světovými swingaři 
včetně Mitche Winehouse, Tonyho Bennetta, Paula Anky, 
Michaela Bublého nebo Marilyn Maye.


